

HF 10/11 - 28 Bronzeskulptur skal atter frem i dagens lys

Præsthøjgården bliver nyt hjemsted for »Druepige«

Efter at have fristet en tilværelse på vandforsynings materielgård i tre år kommer bronzeskulpturen »Druepige« igen ud i rigtigt dagslys.

Horsens kommune har bestemt, at skulpturen skal stå i en af gårdene bagved plejecentret Præsthøjgården, og her vil borgmester Henning Jensen afsløre kunstværket ved en højtidelighed på onsdag.

Og den beslutning bliver godt modtaget på plejecentret:

- Vi har søgt i flere år om at få en skulptur, så vi skal nok passe godt på hende, forsikrer ældreleder Anders Severinsen, Sundhedscenter Syd, der holder til på Præsthøjgården.

»Druepige« er blevet pudset op, og skulpturen kommer til at stå i den gård, som støder op til plejecentrets spisestue. På den måde kan alle beboerne få mest mulig glæde af skulpturen, som kommer til

at stå i et vandbassin lavet af chausse-sten.

Hærværk

»Druepige« er lavet af billedhuggeren Jens Jakob Nielsen Bregne, og den blev skænket af ors. Danjelsens og Hustrus Legat til Horsens Bys Forskønnelse i forbindelse med 500-års byjubilæet i 1942.

Derefter har den 110 cm høje skulptur stået bagved det nuværende Scandic Hotel Bygholm Park indtil 1982, da den blev flyttet om på den sydlige side af hotellets hovedbygning.

Her stod den indtil 1987, da kommunen besluttede at tage den ned på grund af hærværk.

Med den nye placering forsøger kommunen at ramme to fluer i et smæk.

- Der har været mange diskussioner om, hvor »Druepige« skulle stå. På den her måde får vi spredt byens skulpturer lidt mere, end de er i forve-

jen. Desuden den til at stå et sted, hvor den ikke vil være så udsat for hærværk, fortæller landskabsarkitekt Erik Hørning fra teknisk forvaltning.

Åbent hus

Selve afsløringen finder sted kl. 11, og plejecentret benytter anledningen til at holde sit årlige åbent hus arrangement. Det varer fra kl. 10 til 17, og i det tidsrum har alle interesserede mulighed for at se nærmere på plejecentret og deltage i dagens aktiviteter.

Beboerne vil lave boder med ting, som de selv har fremstillet i de seneste måneder. Blandt andet juleting og håndarbejde.

Desuden står der loppemarked og lotterier på programmet, og hvis gæsterne får brug for at styrke sig lidt, kan de købe et måltid mad i spisestuen eller få sig et stykke kage og noget at drikke i den café, som beboerne har indrettet i dagens anledning. (jala)